

dan-alu a/s
Jegstrupvej 6 d, 7800 Skive

CVR-nr. 34 47 29 47

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2017.

Bo Høiris Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	dan-alu a/s Jegstrupvej 6 d 7800 Skive
	CVR-nr.: 34 47 29 47
	Stiftet: 11. april 2012
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Knudsen, formand Bo Høiris Christensen Jens Erik Johnsen
Direktion	Bo Høiris Christensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Advokatforbindelse	Smith Knudsen
Modervirksomhed	BHC Skive Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af produktion og salg af aluminiumbaserede løsninger indenfor døre, vinduer og facadeløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.640 t.kr. mod 7.348 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 1.462 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.197 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Der har gennem den sidste del af 2016 kunnet konstateres faldende priser og svigtende ordreindgang, hvilket resulterede i, at der i første halvår af regnskabsåret blev realiseret et underskud, der forblev udækket helt frem til regnskabsårets udgang på trods af, at der i de sidste måneder af regnskabsåret frem til 30/6 2017 kunne konstateres en mærkbar forbedring på markedet med bedre priser, stigende ordrebeholdning samt tillige en fornuftig stigning i pipeline.

Den positive udvikling er fortsat i det nye regnskabsår 2017/18 således, at det negative resultat, der fremgår af årsrapporten 2016/17, forventes vendt til et tilsvarende positivt resultat for 1. halvår i regnskabsåret 2017/18.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 33.268 t.kr. mod 32.197 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.071 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.228 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,7 % af de samlede aktiver på 33.268 t.kr., hvilket er et fald på 5,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes der et stigende aktivitetsniveau samt et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.640.159	7.347.669
Salgs- og distributionsomkostninger	-1.439.527	-1.596.173
Administrationsomkostninger	-2.314.914	-2.143.956
Resultat før finansielle poster	-1.114.282	3.607.540
Andre finansielle indtægter	-12.749	11.400
1 Øvrige finansielle omkostninger	-719.936	-764.844
Finansiering netto	-732.685	-753.444
Resultat før skat	-1.846.967	2.854.096
Skat af årets resultat	384.655	-657.528
Årets resultat	-1.462.312	2.196.568
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	0	1.796.568
Disponeret fra overført resultat	-1.462.312	0
Disponeret i alt	-1.462.312	2.196.568

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Indretning lejede lokaler	211.191	201.601
2	Produktionsanlæg og maskiner	625.888	1.022.487
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	880.288	477.092
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.717.367</u>	<u>1.701.180</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.717.367</u>	<u>1.701.180</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>3.046.618</u>	<u>3.157.550</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.046.618</u>	<u>3.157.550</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.217.828	9.807.966
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.299.625	16.514.545
	Andre tilgodehavender	205.424	184.305
	Periodeafgrænsningsposter	<u>780.774</u>	<u>827.353</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>28.503.651</u>	<u>27.334.169</u>
	Likvide beholdninger	<u>486</u>	<u>3.863</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.550.755</u>	<u>30.495.582</u>
	Aktiver i alt	<u>33.268.122</u>	<u>32.196.762</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	6.727.741	8.190.053
Egenkapital i alt	7.227.741	8.690.053
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.367.569	2.752.224
Hensatte forpligtelser i alt	2.367.569	2.752.224
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.602.514	1.985.869
Leasingforpligtelser	755.973	679.972
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.358.487	2.665.841
6 Gældsforpligtelser	737.946	484.702
Gæld til pengeinstitutter	7.077.052	6.384.191
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.331	190.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.978.507	5.991.515
Anden gæld	5.457.489	5.037.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.314.325	18.088.644
Gældsforpligtelser i alt	23.672.812	20.754.485
Passiver i alt	33.268.122	32.196.762
7 Medarbejderforhold		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	719.936	764.844
	<u>719.936</u>	<u>764.844</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	264.000	3.395.812
Tilgang	36.914	220.248
Afgang	0	-8.780
Kostpris 30. juni	<u>300.914</u>	<u>3.607.280</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	62.399	2.373.325
Årets afskrivninger	27.324	615.530
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.463
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>89.723</u>	<u>2.981.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>211.191</u>	<u>625.888</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		355.168
		<u>763.153</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
 3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	86.019.871	70.748.296
Modtagne acountobetalinge	-70.720.246	-54.233.751
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>15.299.625</u>	<u>16.514.545</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.				
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	8.190.053	6.393.485		
Årets overførte overskud	-1.462.312	1.796.568		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-400.000		
	<u>6.727.741</u>	<u>8.190.053</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	383.355	130.377	1.985.869	2.352.301
Leasingforpligtelser	354.591	0	1.110.564	798.242
	<u>737.946</u>	<u>130.377</u>	<u>3.096.433</u>	<u>3.150.543</u>
			<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
7. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			<u>38</u>	<u>37</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.063 t.kr., og kaution fra vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.047 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	12.218 t.kr.
Igangværende arbejder	15.300 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	578 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.118 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 1.111 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 104 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 - 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 208 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har på udførte arbejder garantiforpligtelser, der ikke er opgjort, men der er ikke kendte aktuelle forpligtelser.

Selskabets samlede stillede arbejdsgarantier er opgjort til 7.527 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.220 t.kr. Huslejeaftalen har en opsigelsesvarsel på minimum 6 måneder og kan tidligst opsiges til 30. juni 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHC Skive Holding ApS, CVR-nr. 34 47 27 77 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.